**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri
Vltraiectini**

Canter, Dirk

Antverpiæ, M. D. LXXIIII.

Phidiam quandam ab se amatum puerum habuisse, nomine Pantarcen,
deque eo Arnobius, Nazianzenus & Suidas emendati. Cap. 14.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](#)

pro μηρέσι μηρέ, μηνοῖς μηναί) ut probet pri
xoc pro μηρέσι dici.

Phidiam quendam ab se amatum puerum
habuisse, nomine Pantarcen. deque eo ho
nobius, Nazianzenus, & Suidas emenda

CAP. XIII.

Ex historiis cognoscimus Phidiam pider
habuisse quendam ab se amatum puerum, nomi
Pantarcen, quem tantopere eum dilexisse tradat,
ut cum Olympi Iouis statuam (de qua tam frequ
apud auctores mentio est) elaborasset, in Dei deg
huius pueri nomen posuerit. Quare cum has si
sint, mirari sat, nequeo, quid quibusdam in mem
tem venerit, ut locum Arnobij emendando perso
lent. Verba Arnobij haec sunt ex libro 6. 5.
guntur in vulgatis codicibus: Inter signifeces
memoratus Phidas et primus, cum Olympi form
Iouis molimine operis extulisset immensi, super Iu
digo Pantauches inscripsit pulcher. nomen autem
fuerat amata ab se pueri, & obscaena cupiditate de
lecti: neque ullo metu est aut religione commo
tus, Deum nomine profibili nuncupare, quinim
exoleto Iouis numen simulachrumq; sacrare. In que
bus verbis falsè legitur Pantauches, pro Pantarci;
ut in codice Romano, quæ vera est lectio: & quan
obrem haec sit mutanda, rationem non video. Hanc
autem esse veram & genuinā huius loci lectionem,

Amt Mure
Variar Lecti
LII

vel uno Clementis testimonio peruincam, cuius hæc
sunt verba: ὁ μὲν ἀθλεῖος Φεδίας, οὐτὶ τὸ δακτύ-
λο τὸ Διὸς τὸ Ολυμπίας ἔπιχρέψας· Παντάρην
καλός· καὶ παλλὸς ἀντὼν ὁ Ζεὺς, ἀλλ’ ὁ ἐρωτικός ἐν.
Huius etiam facit mentionem Pausania lib. v. sūm
inquit: Quem verò tenia redimitum videas, eum
ex ipsa corporis specie, Pantarcen esse suspicantur,
Eleum puerum, amore Phidiae deuinatum. Idem
lib. 6. Post Icium Tarentinum Pantarces vicit in
lucta puerus erectus est, fuit hic Phidiae in amori-
bus. Et ex his supra allatis illustratur aliis locus
Pausanie, qui sic se habet: Puer tenia redimitus
Phidie causa, & eximia eius in fingendo solertia
non fuit nobis prætermittendus, quod scilicet nemini
alium nouimus, cuius effigiem expresserit Phi-
dias. Nec solum hoc nomen apud Arnebium cor-
ruptè legitur, sed etiam apud Gregorium Nazian-
zeni in suis Iambicis, quos superioribus annis Ioan-
nes Sambucus (vir ut doctissimus & antiquitatis
studiofissimus, sic etiam magnum aceruum antiquo-
rum & manuscriptorum codicum, eorumq[ue] magna
ex parte nunquam luce donatorum possidens) typis
imprimi curauit, per optimum & diligentissimum
Typographum amicū nostrum Christophorum Plan-
tinum. Locus autem Nazianzeni hic est: